
UCHWAŁA NR XXXVII/356/21 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 28 października 2021 r. 

uchylająca uchwałę nr XXIV/250/20 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 29 października 2020r. w sprawie 
opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372) oraz art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 1170 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala  co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXIV/250/20 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 29 października 2020r.                 
w sprawie opłaty od posiadania psów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D924FAB8-03FB-47DB-B15B-EE90628DD177. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 1170 z późn. zm.) stanowi, że Rada Gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Opłatę 
pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. 

Uchwałą nr XXIV/250/20 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 29 października 2020r. w sprawie opłaty od 
posiadania psów wprowadziła na terenie Miasta i Gminy Sobótka opłatę od posiadania psów, określiła 
wysokość stawki opłaty od posiadania psów, w tym również określiła zasady ustalania i poboru oraz 
terminy płatności opłaty od posiadania psów. 

Wprowadzenie takiej opłaty nie jest obligatoryjne, stanowi jedynie możliwość, która pozostaje 
w dyspozycji Rady Miejskiej. 

Co więcej, zważyć należy na marginalne znaczenie przedmiotowej opłaty dla budżetu Miasta i Gminy 
Sobótka. 

Wobec powyższego, zasadnym jest zniesienie rzeczonej opłaty, począwszy od 1 stycznia 2022r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D924FAB8-03FB-47DB-B15B-EE90628DD177. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

